

Verbraucherdarlehensvertrag (Muster)

Zwischen dem Darlehensgeber

.....
Vorname, Name

.....
Straße und Hausnummer

.....
PLZ und Wohnort

und dem Darlehensnehmer

.....
Vorname, Name

.....
Straße und Hausnummer

.....
PLZ und Wohnort

wird folgender Darlehensvertrag geschlossen:

§ 1 Darlehensgewährung und -betrag

Der Darlehensgeber gewährt dem Darlehensnehmer ein Darlehen als

.....
in Höhe von Euro

.....
(in Worten: Euro)

§ 2 Verwendungszweck

Das Darlehen wird dem Darlehensnehmer vom Darlehensgeber zum Zweck

.....
..... gewährt.

Der Darlehensgeber ist berechtigt, die bestimmungsgemäße Verwendung des Darlehens zu überwachen.



§ 3 Konditionen und Kosten

(1) Das Darlehen wird mit einem festen Zinssatz von Prozent nominal p.a. bzw. von

..... Prozent effektiv p.a. auf den Darlehensbetrag – oder bei vorzeitigen Teilrückzahlungen mit Zustimmung des Darlehensgebers auf die aktuelle Darlehensvaluta – ab Auszahlung verzinst.

(2) Bei der Darlehensaufnahme fallen weiteren Kosten an:

(3) Somit ergibt sich ein Gesamtkreditbetrag inklusive Zinsen und sonstiger Kosten in Höhe von

..... Euro.

§ 4 Bedingungen

Für die Auszahlung und Inanspruchnahme des Darlehens hat der Darlehensnehmer folgende

Bedingungen zu erfüllen:

.....

.....

§ 5 Auszahlung

(1) Der Darlehensgeber hat sich von der Kreditwürdigkeit des Darlehensnehmers überzeugt.

(2) Die Darlehensvaluta in Höhe von ist zur Auszahlung fällig am

..... und wird auf das Konto des Darlehensnehmers bei

.....,

IBAN

BIC ausgezahlt.

(3) Die Abtretung oder Verpfändung der Auszahlungsansprüche ist nur mit Zustimmung des Darlehensgebers möglich.



§ 6 Laufzeit, Rückzahlung

(1) Das Darlehen wird bis zum gewährt. Eine Verlängerung der Laufzeit ist vor Fälligkeit des Darlehens zu vereinbaren.

(2) Die Rückzahlung erfolgt Es ergeben sich Raten in einer Höhe von jeweils Euro.

(3) Die Raten sind zum per auf das Konto des Darlehensgebers zur Gutschrift zu zahlen. Eine Einverständniserklärung im Falle des SEPA-Lastschriftverfahrens wurde ausgestellt.

(4) Eine vollständige oder teilweise vorzeitige Rückzahlung des Darlehens bedarf der Zustimmung des Darlehensgebers. Gegebenenfalls ist eine Vorfälligkeitsentschädigung unter den gesetzlichen Bestimmungen zu zahlen.

(5) Ein beispielhafter Tilgungsplan wurde mit den Vertragsunterlagen ausgehändigt. Der Darlehensnehmer kann während der Laufzeit jederzeit einen Tilgungsplan vom Darlehensgeber verlangen.

§ 7 Zahlungsverzug

Gerät der Darlehensnehmer mit mehr als Tagen in Verzug, erhöht sich der Zinssatz für die Restlaufzeit Prozent pro Jahr.

§ 8 Sicherheiten

Der Darlehensnehmer sicherungsübereignet folgende Gegenstände an den Darlehensgeber:

.....

§ 9 Abtretungsrecht des Darlehensgebers

Der Darlehensgeber ist berechtigt, seine Forderungen aus dem Darlehens- und etwaigen Verträgen über Sicherheiten zum Zweck der Refinanzierung an Dritte abzutreten.



§ 10 Kreditversicherung

Der Abschluss einer Kreditversicherung ist für die Aufnahme des Darlehens

§ 11 Außerordentliche Kündigung

(1) Der Darlehensgeber kann das Darlehen aus wichtigem Grund jederzeit ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist schriftlich kündigen und die sofortige Rückzahlung der Darlehensvaluta verlangen, insbesondere in folgenden Fällen:

- Der Darlehensnehmer kommt vollständig oder teilweise mit dem von ihm zu erbringenden

Leistungen länger als mit mindestens Teilleistungen in Verzug und erbringt die rückständigen Leistungen innerhalb eines weiteren Monats nach Zugang einer schriftlichen Mahnung nicht oder nicht vollständig.

- Wesentliche Verschlechterung der Vermögensverhältnisse des Darlehensnehmers, sodass die ordnungsgemäße Erfüllung der sich nach dem Darlehensvertrag ergebenden Pflichten gefährdet erscheint. Dem Darlehensgeber steht in diesem Fall die Geltendmachung des ihm durch die vorzeitige Rückzahlung entstehenden Schadens zu.

(2) Die Kündigung muss unter Angabe der Gründe schriftlich erfolgen.

§ 12 Widerruf

Der Darlehensnehmer kann innerhalb von Tagen ab Vertragsabschluss von seinem Widerrufsrecht Gebrauch machen. Der Widerruf hat schriftlich zu erfolgen.

§ 13 Vertragsentwurf

Der Darlehensnehmer hat das Recht auf die Aushändigung eines Vertragsentwurfs.

§ 14 Kontaktdaten zur Beschwerdestelle

(1) Beschwerden können per an

..... gerichtet werden.

(2) Für die außergerichtliche Streitbeteiligung steht folgende Beschwerdestelle zur Verfügung:

Bankenombudsmann



§ 15 Angaben zur Aufsicht

Der Darlehensgeber unterliegt folgender Aufsichtsbehörde:

§ 16 Schlussbestimmung

Sämtliche Änderungen dieses Vertrags bedürfen der Schriftform. Mündliche Nebenabreden finden keine Anwendung.

Ort / Datum / Unterschrift Darlehensnehmer

Ort / Datum / Unterschrift Darlehensgeber



Haftungsausschluss:

Dieses Formular ist ein Muster und ist daher vor der Anwendung auf den Einzelfall hin anzupassen. Es wurde mit größter Sorgfalt erstellt, dennoch übernehmen wir für Vollständigkeit, Eignung für den angedachten Anwendungsbereich sowie Rechtsstreitigkeiten aufgrund dieser Vorlage keinerlei Haftung.

